
ZARZĄDZENIE Nr 151/2021/DK
PREZESA

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

z dnia 03.09.2021 r.

 zmieniające zarządzenie w sprawie kontroli prowadzonych 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia

Na podstawie art. 102 ust. 1 w zw. z ust. 5 pkt 21a ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 i 1292) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 58/2019/DK Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie kontroli prowadzonych przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia, zmienionym zarządzeniem Nr 89/2019/DK Prezesa Narodowego Funduszu 

Zdrowia z dnia 5 lipca 2019 r., zarządzeniem Nr 72/2020/DK Prezesa Narodowego 

Funduszu Zdrowia z dnia 26 maja 2020 r., zarządzeniem Nr 96/2020/DK Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 2 lipca 2020 r., zarządzeniem Nr 119/2020/DK 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 4 sierpnia 2020 r., zarządzeniem 

Nr 164/2020/DK Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 20 października 2020 

r., zarządzeniem Nr 32/2021/DK Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 

16 lutego 2021 r., zarządzeniem Nr 77/2021/DK Prezesa Narodowego Funduszu 

Zdrowia z dnia 23 kwietnia 2021 r. oraz zarządzeniem Nr 97/2021/DK  Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 maja 2021 r., wprowadza się następujące 

zmiany:

1) odnośnik nr 2 otrzymuje brzmienie:

„2)Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o  

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 399, z późn. zm.) osoby, o których mowa 

w  art. 12 ust. 1 ww. ustawy, i pracownicy centrali Narodowego Funduszu Zdrowia 

spełniający warunki określone w art. 12 ust. 1 ww. ustawy, zachowują 

uprawnienia do wykonywania czynności, o których mowa w dziale IIIA ustawy 

zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym ww. ustawą, przez okres trzech lat od 

dnia wejścia w życie ww. ustawy.”;



2) w § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) potrzeby wstępnego zbadania określonych zagadnień w celu przygotowania 

kontroli koordynowanej (kontrola rozpoznawcza);”;

3) w § 13:

a) uchyla się pkt 3a,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) przeprowadza kontrolę zgodnie z przepisami prawa i obowiązującymi w NFZ 

zasadami, programem kontroli lub tematyką kontroli, zapewniając realizację 

celów kontroli oraz jednolite podejście i sposób oceny kontrolowanej działalności 

oraz zasadność ocen, zaleceń pokontrolnych i poprawność finansowych 

wyników kontroli;”,

c)  po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:

„5a) weryfikuje dokumenty, o których mowa w § 14 pkt 4 lit b-d oraz pkt 6 

opracowywane przez osoby, o których mowa w art. 61e ust. 2 ustawy o  

świadczeniach, w szczególności pod kątem osiągnięcia celów kontroli, 

zrealizowania szczegółowej tematyki kontroli oraz stosowania jednolitego 

podejścia i sposobu oceny kontrolowanej działalności oraz zasadność ocen, 

zaleceń pokontrolnych i poprawność finansowych wyników kontroli;”;

4) w § 15 uchyla się pkt 6; 

5) w § 16 w ust. 1:

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„1. Kierownik Terenowego Wydziału Kontroli lub innej komórki organizacyjnej 

wyodrębnionej w strukturze Departamentu Kontroli nadzoruje przebieg i  

wyniki kontroli oraz ich jakość, w tym w szczególności:”,

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) weryfikuje projekty wystąpień pokontrolnych sporządzanych przez 

kontrolerów, w szczególności pod kątem osiągnięcia celów kontroli, 

zrealizowania szczegółowej tematyki kontroli oraz stosowania jednolitego 

podejścia i sposobu oceny kontrolowanej działalności oraz zasadność ocen, 

zaleceń pokontrolnych i poprawność finansowych wyników kontroli;”;

6) w § 18:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zapewnia realizację zadań poszczególnych komórek organizacyjnych OW 

NFZ w zakresie czynności określonych w Trybie rozliczania skutków 

finansowych kontroli oraz  weryfikacji zaleceń pokontrolnych w zakresie 

korekt statystycznych;”,



3

b) uchyla się pkt 5;

7) § 20 otrzymuje brzmienie:

„§ 20. 1. Dokumentowanie  ustaleń kontroli następuje w aktach kontroli.

2. Akta kontroli prowadzi się zgodnie z tokiem dokonywanych czynności 

kontrolnych lub tematycznie, włączając do nich materiały.”;

8) w § 23 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„1. W wystąpieniu pokontrolnym dokonuje się oceny ustaleń kontroli zgodnie z  

wytycznymi dotyczącymi dokonania ocen, zawartymi w programie lub tematyce 

kontroli, stosując, w zależności od stwierdzonego stanu faktycznego, 

następującą skalę ocen:”;

9)  załącznik nr 14 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 

do niniejszego zarządzenia;

10)  załącznik nr 14a do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 

 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

PREZES
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

Filip Nowak

p.o. PREZESA NFZ


		2021-09-03T12:01:21+0000
	Filip Nowak




